共催： 京都新生児研究会 ／ 一般社団法人 日本血液製剤機構

第15回 京都大学ＮＩＣＵ公開セミナー
～ 新生児内分泌代謝セミナー IN 京都～

対 象： 新生児医療に興味のある医師

日 時： 2021年6月5日(土) 10:00～16:00

開 催 形 式： オンライン配信（Zoomを使用）

（事前申し込み制。先着200名とさせていただきます）
※映像や音声の乱れ等予期せぬトラブルが生じる可能性がございますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

《 プログラム 》 《 申込方法 》

次の①~④を必ず明記の上、下記連絡先まで

E-mailにてお申込み下さい：締め切り5月15日（土）

    ①参加者氏名 ／連絡先（E-mail address）

    ②所属施設名

    ③このセミナーに申し込まれた理由

    ④NICUセミナーテキスト送付先住所

・・・・・・・・・・ 連絡先 ・・・・・・・・

京都大学医学部附属病院 NICU 秘書 松井宛

E-mail： hayashim@kuhp.kyoto-u.ac.jp

※必ず視聴者毎に個人でお申し込み下さい。

※申込み受付後１週間以内に確認メールを通知させていただきますので、
メールが届かない場合はお電話でご連絡下さい。（℡075-751-3290）

※申し込み後、5月末頃にセミナーのテキストをご指定の住所にお送りさ
せていただきます。

（住所の記載がない場合はご提供できかねますのでご留意ください。）

※申し込み後、5月末頃にZoomの招待URLをお送りさせていただきます。
（Zoomによる視聴のご準備をお願い申し上げます。）

６月５日（土） 10時～16時

【午前の部】
①インパクトの強い英語論文を書くコツ 伝授します

②論文を書く前に 臨床研究をしよう！

12:00～12:45 昼休憩

【午前の部】

③Sponsored Lecture

「新生児診療と免疫グロブリン製剤」

④2020年度に掲載された英語論文の一部を紹介しま
す！

 １）早産児の甲状腺機能 Clin Endocrinol

 ２）早産児骨減少症 J Parenteral Enteral Nutr

 ３）超早産児の遷延性高血糖症 Endocrine

 ４）胎児とインクレチン J Diabetes Investigation

⑤京都大学ＮＩＣＵの診療と研究の現在地とこれから

プログラムは変更する可能性がありますが、ご容赦ください

◇【午前の部】
 10:00～11:00 セッション① 60分

 1  インパクトの強い英語論文を書くコツ 伝授します         河井 昌彦

                      ＜休憩 約10分＞

 11:10～12:00 セッション② 50分
 2  論文を書く前に 臨床研究をしよう!                河井 昌彦

                    ＜昼休憩 約45分＞

◇【午後の部】
 12:45～13:05  3 Sponsored Lecture「新生児診療と免疫グロブリン製剤」 20分 河井 昌彦

 13:05～14:45 セッション③ 100分

 4  2020年度に掲載された英語論文の一部を紹介します!

   1) 早産児の甲状腺機能    花岡 信太朗
   2) 早産児骨減少症      本倉 浩嗣

   3) 超早産児の遷延性高血糖症   山内 建
      4) 胎児とインクレチン  友滝 清一

                           ＜休憩 約15分＞

  15:00～15:50 セッション④ 60分
 5  京都大学NICUの診療と研究の現在地とこれから            河井 昌彦

  15:50～16:00 閉会の辞

   ◆日 時：2021年6月5日(土) 10:00～16:00
   ◆開催形式：オンライン配信（Zoomを使用）
    （事前申し込み制。先着200名とさせていただきます）

共催：京都新生児研究会／一般社団法人 日本血液製剤機構

講師：河井 昌彦（京都大学医学部附属病院 総合周産期母子医療センター センター長）

事前申し込みをされた方には5月末頃にZoomの招待URLをお送りさせていただきます。

（Zoomによる視聴のご準備をお願い申し上げます。）

申込方法

次の①～④を必ず明記の上、下記連絡先まで

E-mailにてお申込み下さい：締め切り5月15日（土）

        ①参加者氏名 ／連絡先（E-mail address）

        ②所属施設名

        ③このセミナーに申し込まれた理由

        ④NICUセミナーテキスト送付先住所

・・・・・・・・・・ 連絡先 ・・・・・・・・

京都大学医学部附属病院 NICU  秘書 松井宛

E-mail： hayashim@kuhp.kyoto-u.ac.jp

※必ず視聴者毎に個人でお申し込み下さい。

※申込み受付後１週間以内に確認メールを通知させていただきます

ので、メールが届かない場合はお電話でご連絡下さい。

（℡075-751-3290）

※申し込み後、5月末頃にセミナーのテキストをご指定の住所にお送り

させていただきます。

（住所の記載がない場合はご提供できかねますのでご留意ください。）

※申込み後、5月末頃にZoomの招待URLをお送りさせていただきます。

mailto:hayashim@kuhp.kyoto-u.ac.jp
mailto:hayashim@kuhp.kyoto-u.ac.jp
mailto:hayashim@kuhp.kyoto-u.ac.jp